
Amtliche Bekanntmachung 

für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023 
in der Gemeinde Schwartbuck 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 

und 

Listenwahlvorschläge (Il) ‘ 

zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (& 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG); 88 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 

Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand . 

Geburts- 

jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Ant, Mark Gärtner 1977 deutsch 24257 Schwartbuck 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Preuß, Hilmar Beamter 1969 deutsch 24257 Schwartbuck 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Haß, Kirstin Schulassistentin 1970 deutsch 24257 Schwartbuck 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Schulz, Christa Bauzeichnerin 1942 deutsch 24257 Schwartbuck 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Hansen, Silke Hausfrau 1950 deutsch 24257 Schwartbuck 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Haß, Jürgen Leitender Angestellter 1963 deutsch 24257 Schwartbuck 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Manzke, Peter Rentner 1953 deutsch 24257 Schwartbuck 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Thomassen, Kirstin 
Versicherungs- 
angestellte 

1970 deutsch 24257 Schwartbuck 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Dempwolf, Heino- 

Hermann 

Techniker im 

Außendienst 
1969 deutsch 24257 Schwartbuck 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

de Vries, Holger Betriebswirt 1976 deutsch 24257 Schwartbuck 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Nohns, Gundolf 
Kaufmännischer 
Angestellter 

1975 deutsch 24257 Schwartbuck 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutsch_lands 

Dr. Kofod, Max Wissenschaftler 1959 deutsch 24257 Schwartbuck 

17 

KWG 

Kommunale 

Wählergruppe ' 

Schwartbuck 

Goodknecht, Ole Gebietsverkaufsleiter 1975 deutsch 24257 Schwartbuck 

17 KWG 

Kommunale 

Schumacher, Hannes Landwirt 1981 deutsch 24257 Schwartbuck 



Wählergruppe 

Schwartbuck 

KWG 

17 \}‚<\;)._mm""a'e Haß, Patrick Elektromeister 1986 | deutsch |24257 Schwartbuck 
ählergruppe 

Schwartbuck 
KWG 

47 | Kommunale Langhorst, D&sirge _ Bauzeichnerin 1990 _ deutsch | 24257 Schwartbuck 
Wählergruppe 

Schwartbuck 

KWG 

47 |Kommunale Muxfeldt, Dirk Elektriker 1966 | deutsch | 24257 Schwartbuck 
Wählergruppe ‘ . 

Schwartbuck 
KWG 

m ] U Barwitzki, Katrin Tischlereiangestellte | 1981 deutsch |24257 Schwartbuck 
Wählergruppe 

Schwartbuck 
EB Goldammer . 

18 | Einzelwahlvorschlag Goldammer, Susanne Untern&_ehmens— 1973 deutsch 24257 Schwartbuck 
beraterin 

Goldammer 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Geburts- Staats- K 
Pos.| Name Beruf oder Stand jahr.. |angehörigkeit Anschrift 

1_|Ant, Mark Gärtner 1977 ' deutsch 24257 Schwartbuck 
2 _|Preuß, Hilmar Beamter 1969 deutsch 24257 Schwartbuck 
3_|Haß, Kirstin Schulassistentin 1970 deutsch 24257 Schwartbuck 
4 _ |Schulz, Christa Bauzeichnerin 1942 deutsch 24257 Schwartbuck 
5 _|Hansen, Silke Hausfrau 1950 deutsch 24257 Schwartbuck 
6_|Haß, Jürgen Leitender Angestellter 1963 deutsch 24257 Schwartbuck 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) ; 

SE Geburts-| . Staats- $ 
Pos.| Name Bgruf oder Stand ar \ angehöngkert Anschrift 

1_.|Manzke, Peter Rentner 1953 deutsch 24257 Schwartbuck 

2_| Thomassen, Kirstin Versicherungsangestellte 1970 deutsch 24257 Schwartbuck 

3_|Dempwolf, Heino-Hermann Techniker im Außendienst 1969 deutsch 24257 Schwartbuck 

4 |de Vries, Holger Betriebswirt 1976 _deutsch 24257 Schwartbuck 
5 _|Nohns, Gundolf Kaufmännischer Angestellter_' 1975 deutsch 24257 Schwartbuck 

6_|Dr. Kofod, Max Wissenschaftler 1959 deutsch 24257 Schwartbuck 
7_|Manzke, Birgit Lehrerin 1959 deutsch 24257 Schwartbuck 

8_|Droese, Armin KFZ-Meister 1966 deutsch 24257 Schwartbuck 

9_|Hergesell, Matthias Tischler 1970 deutsch 24257 Schwartbuck 

10 | Dr. Mecke-Matthiesen, Maren Rentnerin 1949 deutsch 24257 Schwartbuck 

11 |Wehrsig, Willi Rentner 1950 deutsch 24257 Schwartbuck 

12 | Jürgens, Hansi Rentner 1955 deutsch 24257 Schwartbuck 

17 Kommunale Wählergruppe Schwartbuck (KWG) 

Pos.| Name . Beruf oder Stand Gejt;t|::ts- an gsetl?grtiäkeit Anschrift 

1_|Goodknecht, Ole Gebietsverkaufsleiter 1975 deutsch 24257 Schwartbuck 

2_| Schumacher, Hannes Landwirt 1981 deutsch 24257 Schwartbuck 

3_|Haß, Patrick Elektromeister 1986 deutsch 24257 Schwartbuck 

4_|Langhorst, Desiree Bauzeichnerin 1990 deutsch 24257. Schwartbuck 

5 _ |Muxfeldt, Dirk Elektriker 1966 deutsch 24257 Schwartbuck 

6_| Barwitzki, Katrin Tischlereiangestellte 1981 deutsch 24257 Schwartbuck 

7_| Goodknecht, Rudolf Polizeibeamter i.R. 1954 deutsch 24257 Schwartbuck 

8_|Mönkemeier, Philip Landwirt 1976 deutsch 24257 Schwartbuck 

9_| Mairose-Späth, Isi Projektentwicklerin 1979 deutsch 24257 Schwartbuck 

10 |Lammert, Birte Selbstständig 1974 deutsch 24257 Schwartbuck 

Lütjenburg, den 27.03.2023- 

u A £ A > s 

Gemeindewahlleiterin 


